Архангельская область
Коношский муниципальный район
муниципальное образование «Волошское»
Муниципальный Совет третьего созыва

                                  Д  Е   Л   О        № 9

Протокол
девятой сессии

                                  Начато 27 августа  2013 года
                                  Окончено 27 августа  2013 года
                                              На    ___ листах

Архангельская область
Коношский муниципальный район
Муниципальное образование «Волошское
Муниципальный Совет
Третьего созыва  девятая сессия

П Р О Т О К О Л     №  9

от 27 августа  2013 года

       Председательствуют в зале заседания депутаты:

Сударкина Галина Васильевна – избирательный округ № 2
Артемова Людмила Сергеевна – избирательный округ № 3
Готовщикова Елена Михайловна – избирательный округ № 4
Билева Татьяна Борисовна – избирательный округ № 5
Закалова Ольга Николаевна – избирательный округ № 5
Коновалова Любовь Ивановна – избирательный округ № 2

Отсутствуют депутаты:
Потехина Елена Анатольевна – избирательный округ № 1
Григорьев Андрей Викторович – избирательный округ № 1
Сикорская Оксана Васильевна – избирательный округ № 3
Артемов Михаил Иванович – избирательный округ № 4

Приглашенные:
Попов Ю.Б. – глава МО «Волошское», Шубина О.Е – советник главы МО «Волошское»,

                                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О внесении изменений в Решение № 64 от 29.10.2010 года «О земельном налоге с физических лиц МО «Волошское».
    Докладчик: Артемова Г.В, специалист- землеустроитель МО «Волошское».
2. О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2012 года № 14 «О бюджете  МО «Волошское».
    Докладчик: Шубина О.Е, советник МО «Волошское».
3. О плане приватизации муниципального имущества на 2013 год.
     Докладчик: Попов Ю.Б., глава МО «Волошское»

Сударкина Г.В,  председатель муниципального Совета.
девятая сессия  муниципального Совета муниципального образования «Волошское» объявляется открытой. Предлагаю голосовать за повестку дня. Кто за данное предложение  прошу голосовать.
    Голосовали:
«за» - шесть,  «против» -нет,  «воздержались» - нет.
Повестка дня утверждена.

     СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Решение № 64 от 29.10.2010 года «О земельном налоге с физических лиц МО «Волошское».
     Доложила Артемова Г.В, специалист- землеустроитель МО «Волошское».
     Выступила: Сударкина Г.В.., председатель Муниципального Совета муниципального образования «Волошское» с предложением внести изменения в № 64 от 29.10.2010 года «О земельном налоге с физических лиц МО «Волошское».
      Голосовали: «за» - шесть, «против» - нет, «воздержались»  - нет.
 Решение №  27  прилагается.

      СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2012 года № 14 «О бюджете  МО «Волошское».
 Доложила: Шубина О.Е, советник МО «Волошское»:
     «В связи с изменением межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов,  и поступлением дополнительных уведомлений о бюджетных ассигнованиях на текущий финансовый год, необходимо внести следующие изменения в доходную и расходную часть бюджета МО «Волошское» на 2013 год:

1. На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Коношский муниципальный район» на текущий финансовый год от 18 апреля 2013 г. выделена субсидия по долгосрочной целевой программе Архангельской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Архангельской области на 2010-2020 годы» на ремонт колодцев и сетей водоснабжения в п.Волошка в сумме 312233 рублей.
На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Коношский муниципальный район» на текущий финансовый год от 18 апреля 2013 г. выделена субсидия по ведомственной целевой программе Архангельской области «Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области на 2013-2015 годы» на поддержку ТОС (ремонт моста) в сумме 150000 рублей.
 На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Коношский муниципальный район» на текущий финансовый год от 18 апреля 2013 г. выделена субсидия по муниципальной целевой программе «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» на 2013 год» на поддержку ТОС (ремонт моста) в сумме 50000 рублей.
На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Коношский муниципальный район» на текущий финансовый год от 09 августа 2013 г. выделена субсидия  из резервного фонда местной администрации для оплаты за уличное освещение в сумме 60000 рублей.
  В связи с этим увеличить доходы по КБК 312 202 0299910 0000 151(прочие субсидии бюджетам поселений) на 572,2 тыс. руб.
 Расходы бюджета увеличить по КБК 312 0113 5222400 600 222 – 80,0 тыс.руб (ТОС)
                                                         КБК 312 0113 5222400 600 340 – 70,0 тыс.руб (ТОС)
                                                         КБК 312 0113 7951800 600 340 – 50,0 тыс.руб (ТОС)
                                                         КБК 312 0502 5228700 600 225 – 312,2 тыс.руб (вода)
                                                         КБК 312 0503 0700500 600 223 - 60,0 тыс. руб (ул.освещ.)

Голосовали: «за» - шесть, «против» - нет, «воздержались»  - нет.

Решение №  28  прилагается.

     СЛУШАЛИ: 3. О плане приватизации муниципального имущества на 2013 год.
     Доложил Попов Ю.Б., глава МО «Волошское»
     Выступила: Сударкина Г.В.., председатель Муниципального Совета муниципального образования «Волошское» с предложением утвердить план приватизации муниципального имущества на 2013 год.
      Голосовали: «за» - шесть, «против» - нет, «воздержались»  - нет.
 Решение №  29  прилагается.

      Председатель
 муниципального Совета                                                                    Г.В.Сударкина

      Секретарь
муниципального Совета                                                                     Л.С.Артемова